
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 97 del 03-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  97   Del  03-08-20

NUM.REG.GEN.226

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: (CIG: Z6F2DDF0B6) - D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. - NORME IN MATERIA
DI SICUREZZA SUL LAVORO. - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE. -
AFFIDAMENTO (2020/2021).
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario
2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della
Performance provvisorio 2020;

Premesso:
- Che il D.Lgs n.626/1994 e il D.Lgs. 81/08 e s.m.i., dettano
disposizioni per conseguire il miglioramento della sicurezza e della
salute dei lavoratori sui luoghi di lavori;

- Che dette norme pongono numerosi e specifici obblighi a carico di
prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 626/94 e s.m.i.;

Ritenuto:
- Di affidare a soggetto esterno specializzato le attività di cui al
D.Lgs. 626/94 e al D.Lgs. 81/08 e s.m.i. incluse le incombenze
attribuite al "Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione";

Visto:
- Che con D.D. dell’Area Tecnica n.84 (Num. Reg. Gen. 253) del
17/05/2019 si era già affidato tale servizio al professionista "Per.
Ind. Riccardo Marucci" di Spoleto, per una durata di anni uno, quindi
con scadenza giugno 2020;

- che dai servizi precedentemente svolti, il suddetto professionista
ha dimostrato competenza, perizia e professionalità soddisfando in
pieno le necessità di questo Ente ed inoltre ha la conoscenza diretta
della situazione in merito al personale e alle attrezzature in
dotazione al Comune di Cerreto di Spoleto;



- Che lo stesso professionista si è dichiarato disponibile al rinnovo
dell'affidamento per l'anno 2020/21, come giusto preventivo di spesa,
prot. nr. 4203 del 29/07/2020, per le prestazioni professionali
riguardanti gli adempimenti ai D.Lgs. 626/94 e 81/08, per un periodo
di anni uno (da Agosto 2020 a luglio 2021), al prezzo annuo di Euro
2.300,00 comprensivo di 4% contributo INPS e oneri fiscali (Operazioni
senza applicazione dell'iva e ritenuta d'acconto ai sensi dell'art. 1,
della legge nr. 190/2014);

Verificato:
- che per la fornitura dei suddetti beni e servizi non si supera
l'importo della soglia di € 5.000,00 di cui all’art. 1, comma 130
della Legge  145/2018, non sussiste quindi l'obbligo di far ricorso
alla piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione);

- Che necessita impegnare tale somma per le prestazioni sopra
indicate;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai
sensi art. 6 bis legge 241/90 e art. 6 e 7 D.P.R. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n.12 del 01/07/2019 di nomina del
sottoscritto in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti
Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e
correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il DURC regolare prot. nr. INPS_14400236 con scadenza il 28/06/2019;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, al tecnico specializzato, Per. Ind. Riccardo Marucci
di Foligno (P.I. 02530060546), per il servizio di cui ai D.Lgs 626/94
e 81/08 e s.m.i. incluse le incombenze attribuite al "Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione", per un periodo di anni uno (da
agosto 2020 a Luglio 2021), al prezzo annuo di Euro 2.300,00
comprensivo di 4% contributo INPS e oneri fiscali.
(Operazioni senza applicazione dell'iva e ritenuta d'acconto ai sensi
dell'art. 1, della legge nr. 190/2014).

2) Di imputare la somma complessiva di Euro 2.300,00 al Cap. 2462 del
Bilancio Comunale e verrà ripartito come segue:

- Euro  958,33 Bilancio 2020 (dal 01/08/2020 al 31/12/2020);
- Euro 1.341,67 Bilancio 2021 (dal 01/01/2021 al 31/07/2021);

3) CIG:Z6F2DDF0B6.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 97 del 03-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 05-08-20 e vi resterà fino al 20-08-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 97 del 03-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


